
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – Il Direttore 
segreteria.dais@unive.it 
 

 
Oggetto: CHIUSURA ORDINE - TD n. 4233135 – Preventivo n. 2001907584 di MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. - Affidamento diretto per la fornitura di materiale consumabile da laboratorio – 
Progetto PRINPNRR22 INSYDE-HU dott. M.R. 
CIG: B1216ED13A 
CUP: H53D23010450001 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AMBIENTALI, INFORMATICA E STATISTICA 
 
VISTI:   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 

  l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

 l’art. 28 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
con Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023;  

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 il Decreto del Direttore Generale rep. n. 78 del 01/02/2024 prot. n. 34643  avente 
ad oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo 
dei medesimi - esercizio 2024 in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità 
di utilizzo del budget; 

VISTO la determina a contrarre REP 710/2024 Prot n.0106745 del 13/05/24 di 
autorizzazione fornitura di materiale consumabile da laboratorio – Progetto 
PRINPNRR22 INSYDE-HU dott. M.R. CIG: B1216ED13A CUP: 
H53D23010450001; 

DATO ATTO il codice articolo n.1041140002 di MERCK LIFE SCIENCE S.R.L. non rientra 

più nel programma di vendita e pertanto è impossibile da parte della ditta stessa 
rifornirlo, come confermato da messaggio ricevuto via PEC Prot 0231847 del 
03/10/24. 

VERIFICATO che alla data del 04/10/24 ad esclusione dell’articolo n.1041140002 non 

risultano altri prodotti da ricevere in quanto tutta la merce oggetto dell’ordine è 
già stata in precedenza consegnata;  

PRESO ATTO  che alla luce di quanto sopra indicato il RUP dr.ssa Federica Fasolato ha 

provveduto ad inviare messaggio PEC Prot 0232352 del 04/10/24 a MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. di rinuncia all’articolo n.1041140002 per venir meno dell’ 

mailto:segreteria.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – Il Direttore 
segreteria.dais@unive.it 

2 

interesse da parte della stazione appaltante  

e che che lo stesso RUP ha richiesto di conseguenza la chiusura forzata 

dell’ordine UGOV n. 692/2024;   

 

DECRETA 

Art. 1  l’autorizzazione alla chiusura forzata dell’ordine UGOV n. 692/2024 con 
conseguente rimessa in disponibilità del budget sul progetto originario per euro 
331,84. 

 

 
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  PROF. ORLANDO SALVATORE 

 (Firmato digitalmente )      

VISTO 

RUP 

La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Dott.ssa Federica Fasolato fedefaso@unive.it 

Tel. 041/2348565        

 

mailto:segreteria.dais@unive.it
mailto:fedefaso@unive.it

		2024-10-06T18:45:37+0200
	IT
	Salvatore Orlando




